



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



*Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego*

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielkich Oczach** w bieżącym roku po raz szósty realizował projekt systemowy pn. „Czas na aktywność w Gminie Wielkie Oczy” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki VII.

Głównym celem projektu było przede wszystkim przezwyciężenie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu beneficjentów, poprzez stworzenie sprawnego systemu umożliwiającego 7 uczestnikom projektu - przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych.

**W projekcie zaplanowano zastosowanie trzech instrumentów aktywnej integracji , skierowanych do wszystkich uczestników, które w 100% zostały zrealizowane;**

1. **Instrument aktywizacji zawodowej**, w ramach którego uczestnicy otrzymali indywidualne wsparcie doradcy zawodowego, oraz wzięli udział w zajęciach aktywizacyjnych, celem przybliżenia procesów i tendencji zachodzących na rynku pracy.

2. **Instrument aktywizacji edukacyjnej** - w ramach tego instrumentu UP ukończyli następujące szkolenia: „*operator koparko-ladowarki kl.III*”- (2UP) , „*profesjonalny sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej i komputera*” - (2UP), „*kosmetyczka*”- (2UP). 1 UP odbył 3-miesięczny staż zawodowy, w zawodzie „*stolarz meblowy*”.

3. **Instrument aktywizacji zdrowotnej** - w ramach którego uczestnicy wzięli udział w 3 - dniowych warsztatach psychologicznych, które odbyły się w Przemyślu i w szczególności dotyczyły problemów, które borykają ludzi bezrobotnych, którzy nie potrafią odnaleźć właściwej ścieżki swojego życia zawodowego, społecznego i rodzinnego.

W ramach projektu wszyscy uczestnicy otrzymali również wsparcie finansowe w postaci zasiłków, oraz zwrot kosztów dojazdu na szkolenia.

**Na realizację projektu przeznaczono kwotę 110 175,00 zł, w tym 98 606,62 zł, to środki pochodzące z funduszy unijnych, a kwota 11 568,38 zł - to wkład własny gminy.**